
Zkušenosti s novýmZkušenosti s novým
Listem o prohlídce zemřeléhoListem o prohlídce zemřelého

Vojtíšek T., Hirt M., Schneller K.Vojtíšek T., Hirt M., Schneller K.
Ústav soudního lékařství LF MU aÚstav soudního lékařství LF MU a
FN u sv. Anny v BrněFN u sv. Anny v Brně



List o prohlídce zemřeléhoList o prohlídce zemřelého

• Zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách (účinnost od 1. 4. 2012)

• Vyhl. č. 289/2012 Sb., o Listu o prohlídce
zemřelého (účinnost od 20. 9. 2012)

• Vyhl. č. 297/2012 Sb., o Listu o prohlídce
zemřelého (účinnost od 1. 1. 2013)

• Zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách (účinnost od 1. 4. 2012)

• Vyhl. č. 289/2012 Sb., o Listu o prohlídce
zemřelého (účinnost od 20. 9. 2012)

• Vyhl. č. 297/2012 Sb., o Listu o prohlídce
zemřelého (účinnost od 1. 1. 2013)





Části LPZČásti LPZ

A – „úřední“
(matriční úřad, pohřební služba, osoba
zajišťující pohřbení)
B – „zdravotnická“ („tajná“)
(ÚZIS, zdravotnická dokumentace)

A – „úřední“
(matriční úřad, pohřební služba, osoba
zajišťující pohřbení)
B – „zdravotnická“ („tajná“)
(ÚZIS, zdravotnická dokumentace)



www.uzis.czwww.uzis.cz

Policie ?Policie ?



ProblémyProblémy

• Složitost, přehlednost, malé kolonky
• Není určena kopie pro prohlížejícího lékař

v případě určení pitvy
• V praxi často není ve formuláři vyznačeno

přesné místo určení
• Snímatelné a nesnímatelné cennosti
• Elektronické předávání (centrální úložiště

povinných hlášení)

• Složitost, přehlednost, malé kolonky
• Není určena kopie pro prohlížejícího lékař

v případě určení pitvy
• V praxi často není ve formuláři vyznačeno

přesné místo určení
• Snímatelné a nesnímatelné cennosti
• Elektronické předávání (centrální úložiště

povinných hlášení)



KladyKlady

• ÚZIS do 30 dní x matriční úřad do 3 dnů
• Opravy
• Ochrana soukromí

• ÚZIS do 30 dní x matriční úřad do 3 dnů
• Opravy
• Ochrana soukromí



KuriozityKuriozity

• Anatomická pitva není pitva aneb co
s „darovací smlouvu“ na vlastní tělo ?

• Anatomická pitva není pitva aneb co
s „darovací smlouvu“ na vlastní tělo ?



Diskuze a závěrDiskuze a závěr

…činností českého zákonodárce se:

…z MRTVÝCH stávají…

… ZEMŘELÍ…a

…činností českého zákonodárce se:

…z MRTVÝCH stávají…

… ZEMŘELÍ…a



…ze zemřelých se stávají…

…NEMRTVÍ…

…ze zemřelých se stávají…

…NEMRTVÍ…

Děkuji za pozornost!Děkuji za pozornost!


